R E Q U E R I M E N T O  Nº. 784

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/9/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de vários projetos assistenciais envolvendo as prefeituras municipais em todo o território nacional;

CONSIDERANDO que um desses projetos é o denominado “Peixe para o povo”, que consiste na construção, por conta da administração municipal, de tanques destinados à reprodução e criação de peixes, os quais serão utilizados para consumo da própria população carente;

CONSIDERANDO que este projeto também visa gerar renda à população, criando empregos e oferecendo melhores condições de vida aos munícipes;

CONSIDERANDO que Botucatu é servido por vários cursos d´água, onde poderiam ser construídos referidos tanques ou represas para a implantação do projeto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de implantar o Projeto "Peixe Para o Povo" em Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de setembro de 2006.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT